
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - TRANSIZIONE
AL DIGITALE  

ufficio iniziative culturali - teatro traiano - cittadella della musica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 5597 del 21/12/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

APPROVAZIONE ANAGRAFE DEGLI ARTISTI E TALENTI LOCALI  

 
IL DIRIGENTE

Premesso che:
 

-        con  Deliberazione  di  C.C.  n.  81  del  30/06/2023,  l’Amministrazione
Comunale ha approvato il   Regolamento per l’istituzione dell’Anagrafe degli
Artisti e dei Talenti locali, una banca dati telematica utile a conoscere tutti gli
artisti che operano in città e a creare un repertorio suddiviso secondo criteri e
specifiche competenze attraverso il quale si intende promuovere l'interazione
ed il coordinamento tra realtà locali artistico – culturali   migliorando l' offerta
culturale, attingendo dalla storia, dalle tradizioni, dalle radici valorizzando ed
incentivando le capacità e le competenze artistiche locali;

-        con Determinazione Dirigenziale n. 3146 del 31/07/2023 è stato approvato
l’Avviso Pubblico e lo schema di domanda per l’iscrizione alla Anagrafe degli
Artisti e Talenti Locali.

 
Preso atto che sono pervenute n. 21 istanze sotto meglio specificate:

-        prot. n. 80348 del 05/09/2023 – Ass. “Canto D’Amore” – Sezione Arti Visive (pervenuta
al protocollo generale);

-        prot. n. 80352 del 05/09/2023 – Renzo Caprio – Sezione Arti Visive, non ha dichiarato il
titolo di studio (pervenuta al protocollo generale);

-        prot. n. 92600 del 16/10/2023 – Elisabetta Tulli – Sezione Teatro e Musica (pervenuta
mezzo PEC)



-        prot. n. 93523 del 17/10/2023 – Ombretta del Monte – Sezione Letteratura e Arti Visive,
non ha dichiarato il titolo di studio (pervenuta mezzo PEC);

-        prot. n. 95306 del 23/10/2023 – Ass. Culturale “ANTA & go! APS” – Sezione Teatro
(pervenuta mezzo PEC);

-        prot. n. 96610 del 26/10/2023 – Giulia Mazzoldi - non ha dichiarato la sezione e nemmeno
il titolo di studio (pervenuta al protocollo generale);

-        prot. n. 96627 del 26/10/2023 – Roberto Fiorentini – Sezione Teatro, non ha dichiarato il
titolo di studio (pervenuta mezzo PEC);

-        prot.  n.  97065  del  27/10/2023  –  Danilo  Mallamace  –  non  ha  dichiarato  la  sezione
(pervenuta al protocollo generale);

-        prot. n. 97421 del 30/10/2023 – Paola Pelliccia – Sezione Canto, non ha dichiarato titolo
di studio (pervenuta mezzo PEC);

-        prot. n. 97446 del 30/10/2023 – imblincesb@gmail.com - pervenuta mezzo mail;
-        prot. n. 97447 del 30/10/2023 – Carlotta Rocchi - Sezione Danza (pervenuta mezzo PEC);
-        prot. n. 97954 del 30/10/2023 – Caterina Lunati - Sezione Danza (pervenuta mezzo PEC);
-        prot.  n.  97863 del  31/10/2023 – Pietro Giorgetti  – Sezione Teatro,  Letteratura  e  Arti

Visive (pervenuta mezzo PEC);
-        prot. n. 99635 del 06/11/2023 – ASD Centro Danza Classica e Contemporanea – Sezione

Danza (perventa al protocollo generale);
-        prot. n. 100054 del 07/11/2023 – ASD C.B. Talent Company – Sezione Teatro e Danza

(pervenuta mezzo PEC);
-        prot. n. 101085 del 09/11/2023 – Paolo Serafini – Sezione Arti Visive, non ha dichiarato

titolo di studio (pervenuta al protocollo generale);
-        prot. n. 101228 del 09/11/2023 – Gabriele Campagna – Sezione Teatro (pervenuta mezzo

PEC);
-        prot.  n.  102149 del 13/11/2023 – Rosalba Ferilli  – Sezione Arti  Visive (pervenuta al

protocollo generale);
-        prot. n. 103260 del 15/11/2023 – Federico D’Alessandris – Sezione Musica (pervenuta al

protocollo generale);
-        prot.  n.  105283 del  22/11/2023 – Giacomo Costanzo – Sezione  Teatro  e  Arti  Visive

(pervenuta mezzo PEC).
-        prot. n. 112059 del 14/12/2023 – Rossella Vitariello - Sezione Arti Visive (pervenuta al

protocollo generale);
 
Verificato il possesso dei tutti i requisiti.
Visto:

-      la Delibera C.C. n. 81/2023;
-      la D.D. n. 3146/2023;
-      I certificati storici delle residenze acquisiti dall’Ufficio competente;
-      il TUEL n. 267/2000;
-      la relazione istruttoria prot. 113773 del 21/12/2023   

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni sopra esposte:
 



1.     Approvare  l’Anagrafe  degli  Artisti  e  dei  Talenti,  come  da  relazione  istruttoria  prot.  n.
113773     del 21/12/2023

Sezione Arti Visive

Ass. “Canto D’Amore”

Renzo Caprio

Ombretta del Monte

Giulia Mazzoldi

Pietro Giorgetti

Paolo Serafini

Rosalba Ferilli

Giacomo Costanzo

Rossella Vitariello

Sezione Teatro

Elisabetta Tulli

Ass. Culturale “ANTA & go! APS”

Roberto Fiorentini

Pietro Giorgetti

ASD C.B. Talent Company

Gabriele Campagna

Giacomo Costanzo

Sezione Musica
Elisabetta Tulli

Federico D’Alessandris

Sezione Letteratura
Ombretta Del Monte

Pietro Giorgetti

Sezione Danza

Danilo Mallamace

Carlotta Rocchi

Caterina Lunati

ASD Centro Danza Classica e Contemporanea

ASD C.B. Talent Company



Sezione Canto Paola Pelliccia

 

2.     Dare  atto  che  l’Anagrafe  è  a  disposizione  di  tutti  coloro  che  intendono  svolgere
manifestazioni artistico- culturali (Enti, Associazioni, pubblici esercizi,  etc.) nel Comune di
Civitavecchia, pur  precisando che l’iscrizione all’Anagrafe non costituisce titolo di merito e/o
preferenza nei rapporti con l’Amministrazione, nè potrà essere richiesta come certificazione di
merito per qualsivoglia finalità e che il Comune potrà attingere dall’Anagrafe degli artisti per
organizzare eventi e iniziative dallo stesso programmate.

3.     Dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

4.     Pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  del  Comune  e  trasmettere  la  presente
determinazione a tutti i Servizi dell’Ente;

5.     Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio redazione sito per gli adempimenti di cui
al Decreto Trasparenza. 

Il Dirigente
   Brullini Gabriella / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


